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Posėdis įvyko 2026 m. balandžio 3 d. 10 val.  nuotoliniu būdu  TEAMS platformoje.   
Posėdžio pirmininkė – Koordinacinės grupės vadovė Aušra Kumetaitienė. 
Posėdžio sekretorė – Skaitmeninės politikos grupės patarėja Neringa Šimkienė. 
 
Dalyvavo:  
Koordinacinės grupės nariai: Mariju Balnys, Ala Čepelevskaja, Virgilijus Dirma, Lina Frejutė, Diana 

Girdenytė, Dylanas Gudelevičius, Nerijus Gudelis, Vadimas Ivanovas, Artūras Jakubavičius, Linas 
Kavolius, Kristina Mikoliūnienė, Monika Paulė, Aušra Pipirienė, Kristina Puleikytė, Ilona 
Radvinauskienė, Arminas Rakauskas, Viktorija Rūkštelė, Diana Seredokaitė, Gabija Tamulevičienė, 
Arūnas Tepelys, Lina Viltrakienė.  

Kiti dalyviai: Darius Didžgalvis, Audrius Jankus, Gražina Lamanauskienė, Darius Amilevičius, 
Marijonas Mikaitis,Virginija Raudonienė, Paulius Pakutinskas, Gintarė Vikmonaitė, Jurgita 
Lukaševičienė, Goda Strikaitė-Latušinskaja, Vilius Šlapelis. 

 
DARBOTVARKĖ: 
1. Ketvirtosios 2026–2040 metų nacionalinei skaitmeninės plėtros darbotvarkės (toliau – 

Darbotvarkė) krypties „Skaitmeninė infrastruktūra“ ir jai pateiktų pastabų bei pasiūlymų aptarimas. 
2. Kiti klausimai. 
 
1. SVARSTYTA. Ketvirtosios Darbotvarkės krypties „Skaitmeninė infrastruktūra“ ir jai pateiktų 

pastabų bei pasiūlymų aptarimas. 

 
Posėdžio metu Koordinacinės grupės vadovė pristatė Koordinacinės grupės narių pateiktas pastabas 

ir pasiūlymus dėl krypties tikslo, uždavinių, rodiklių  ir turinio (pristatymas pridedamas).  
Dėl krypties tikslo: diskutuota dėl krypties tikslo formuluotės praplėtimo. Teikti siūlymai neapsiriboti 

tik ryšio infrastruktūra ir plėsti tikslą iki skaitmeninės infrastruktūros, aiškiai apsibrėžiant kas yra 
„Skaitmeninė infrastruktūra“ (elektroniniai ryšiai, duomenų centrai, skaičiavimo pajėgumai duomenys ir 
pan.) 

Dėl krypties uždavinių: diskutuota dėl krypties uždavinių formuluočių. Uždaviniai turi būti 
formuluojami taip, kad jie neapsiribotų vien ryšio infrastruktūra, bet atsižvelgiant į krypties tikslo 
praplėtimus, apimtų platesnę skaitmeninę infrastruktūrą. Diskusijos metu akcentuotas poreikis mažinti 
reguliacinius barjerus, skatinti investicijas ir didinti infrastruktūros panaudojimą.  

Dėl rodiklių: posėdžio metu aptarti pasiūlyti rodikliai, diskusijoje buvo teikti siūlymai atsisakyti  
dalies rodiklių arba tikslinti jų formuluotes ar siektinas reikšmes. Teikti siūlymai dėl papildomų rodiklių. 



Akcentuota, kad rodikliai turėtų būti realiai pasiekiami, atspindėtų ne tik infrastruktūros aprėptį, bet ir 
realų jos panaudojimą. Taip pat svarbu užtikrinti nuoseklų rodiklių reikšmių rinkimą ir stebėseną. 

Dėl krypties turinio: atsižvelgiant į teikiamus siūlymus dėl krypties tikslo praplėtimo, atitinkamai 
buvo teikti siūlymai papildyti krypties aprašymą: didesnį dėmesį skirti kritinio ryšio klausimui,  įtraukti 
duomenų centrus, dirbtinio intelekto aspektus. Teikti siūlymai aiškiau struktūruoti tekstą, atsisakyti 
pasikartojančios informacijos, išlaikyti didesnį nuoseklumą ir aiškumą. 

 
NUTARTA: 

1. Tikslinti krypties tikslo formuluotę, kad jis apimtų skaitmeninę infrastruktūrą, Darbotvarkėje 
apibrėžiant skaitmeninės infrastruktūros sąvoką.  

2. Uždavinius formuluoti plačiau akcentuojant infrastruktūros plėtrą, saugumo ir prieinamumo  
svarbą, taip pat įvertinant infrastruktūros naudojimo skatinimo poreikį.  

3. Peržiūrėti siūlomus rodiklius atsisakyti perteklinių rodiklių bei įvertinti poreikį įtraukti 
papildomus, pamatuojamus rodiklius, kurie geriau atspindėtų faktinę infrastruktūros naudojimo situaciją.  

4. Krypties aprašomoji dalis bus patikslinta įvertinus Koordinacinės grupės narių pateiktus 
pasiūlymus ir pastebėjimus ir pakartotinai pateikta Koordinacinės grupės nariams papildyti / patikslinti 
krypties tikslo ir uždavinių formuluotes, pasiūlyti tinkamiausius rodiklius galimas jų reikšmes ir 
atsakingas institucijas. 
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